

## گشت‌ها جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



رسام با انتشار این عکس توثیت زد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران قراره مبلغ ۳۰هزار میلیارد تومان به عنوان منابع مالی برای توسعه استان هزینه کنه. خیلی مبلغ گزافیه، فقط ای کاش سیستم حمل و نقل فرسوده تهران رو در اولویت قرار بدن. هم مترو توسعه پیدا کنه و هم از برخی از آلودگی نجات پیدا کنیم.



**همراه تنها با انتشار این عکس توثیت زد:** این منوی غذای یکی از رستوران‌های شهر یزد است که حواشی بسیاری را دنبال داشته. براساس این منو، چلوپرگ ۱۰۰ هزار تومان است. وقتی محیط‌زیست مجوز شکار تو مناطق حفاظت‌شده رو صادر می‌کنه باید منتظر چنین رستوران‌هایی هم باشیم.



**احمد ارادشیر با انتشار این عکس توثیت زد:** لاشه مرغ سموم، مرگ ۲۷ پرندۀ شکاری را رقم زد.
حفاظت محیط‌زیست فارس هم گفته یک واحد مرداری، تعدادی مرغ آلوده را کنار جاده سروستان رها کرده بود که این موضوع عامل مرگ ۲۷عقاب صحرایی شده. مسئول واحد مرداری که اقدام به رهاسازی مرغ کرده بود، شناسایی و بازداشت شد، اما اگر نظارت جهاد کشاورزی بود همچین آسیبی به زنجیره محیط‌زیست نمی خورد.



**جواد با انتشار این عکس توثیت زد:** این روزها خبرهایی می‌رسه که برخی مدارس دولتی کمک هزینه را به صورت اجباری از اولادین درخواست یا اینکه مبلغی را به صورت دستی دریافت می‌کنند که هر دوی این موارد ممنوعه.

## خبر کوتاه

■ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: اسمال برای پنجمین سال متوالی از پژوهشگران جوان با اهدای جایزه مغز و شناخت اهوازی و همچنین جوایز مقالات و پایان‌نامه‌های برتر رسال گذشته تقدیر خواهد شد.
همچنین انجمن علوم اعصاب برنامه‌های مختلفی در حاشیه‌های این کنگره از جمله کارگاه‌ها و مسابقات دانشجویی و دانش آموزی در راستای ترویج و شناخت بهتر مغز و علوم اعصاب دارد.
■ افزایش ۱۰ درصدی حقوق مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از سوی بیمه اجتماعی مصوب و اعلام شد.

■ موضوع ایمنی بیماران‌ها طی سالی‌های اخیر و پس از شروع طرح تحول سلامت بارها توسط رسانه‌ها مورد بحث قرار گرفت و به مسئولان گوشزد شد، به‌طوری که حتی پس از وقوع حادثه پلاسکو سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: من نیز به سهم خود بررسی وضعیت تمام بیمارستان‌ها دولتی را به لحاظ ایمن‌سازی و اطفا‌ی حریق با جدیت پیگیری می‌کنم.
■ رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در خصوص ارجاع بیماران به خارج از بیمارستان برای مباحث درمانی اظهار داشت: معمولاً در گذشته بیماران انجام می‌دادند، اما اکنون برخی از بیمارستان‌ها با کمبود منابع مالی مواجه هستند و در مواقعی مشاهده می‌شود که به‌طور مثال از آزمایش در دفترچه بیمه شخص نشسته شده و فرد برای انجام آن به خارج از بیمارستان ارجاع داده می‌شود و سپس بیمار را بستری می‌کنند.
■ دبیر علمی جدیدهمین کنگره گوارش و کبد ایران با اشاره به اینکه بخش اعظم تبیلی روده وابسته به عدم تحرک و ورزش است، گفت: انجام کارهای خانه و راه رفتن عالی در رفع تبیلی روده تأثیر این ندارد و باید فرد حتماً فعالیت فیزیکی که با نفس نفس زدن و با افزایش ضرب قلب همراه است را داشته باشد.
■ ۲۸۰نفر از آشپزهای ایرانی که با هماهنگی قرارگه جهادی امام‌رضاع) در «موبک صنعتی عتبه علویه‌(ع)» حاضر شدند، با پخت بیش از ۳۰هزار وعده غذایی در هر وعده، به زائران اربعین حسینی خدمات ارائه کردند.
■ عضو انجمن گوارش و کبد ایران با اشاره به اینکه خوشبختانه امروز به سمت ریشه کنی هپاتیت B و C پیش رفته‌ایم، گفت: دروا‌های داخلی موجود در کشور که ارزان هم‌است برای درمان این دو بیماری جواب می‌دهند.
■ رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران از اختصاص رقم ۳۰هزار میلیارد تومانی به عنوان منابع مالی برای توسعه استان تهران خبر داد.

پنج‌شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۷ | ۲۲ صفر ۱۴۴۰ |

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

■ گزارش یک

نیلوفر امانی

# فروشنندگان اتوبوسی ارز دولتی در پایانه دادگاه

سوءاستفاده از کارت ملی ۱۰۲۸ نفر در جریان اخلاخل ۱۵۱میلیون دلاری در نظام ارزی کشور محور کیفرخواستی بود که بر مبنای آن پنج نفر از متهمان ارزی محاکمه شدند



فاطمه عرفانیان جوان

صرافان، سومین گروه از اخلاخلگران بازار هستند که پای محاکمه ایستادند. روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به اتهامات پنج متهم ارزی در شعبه سوم داد‌گاه ویژه رسیدگی به جرایم مفسدان و اخلاخلگران اقتصادی و به ریاست قاضی مسعودی مقام به صورت علنی برگزار شد. نکته قابل توجه در پرونده این متهمین ارزی، خرید و فروش ارز با کارت ملی و بانکی هزار و ۲۸ نفر که به دلیل نیاز مالی در ازای مبلغ ناچیزی مدارک مالی و هویتی خود را در اختیار متهمین پرورنده ارزی می‌دادند. در پرونده اخلاخل ارزی صرافان، سهل‌انگاری‌های بانک مرکزی در به‌وجود آمدن بازار مکاره ارز در ماه‌های اخیر بیش از اخلاخلگران موبایی و سکه‌ای به چشم می‌خورد. با وجود این، سودجویی عده‌ای در بستر این سهل‌انگاری قابل چشم‌پوشی نیست. بر همین مبنا پنج نفر از اخلاخلگران ارزی در قالب اشخاص حقوقی برای پاسخ به کیفرخواست صادره از نسوی مدعی‌العموم ای می‌محاکمه حاضر شدند.

در بخشی از این کیفرخواست پنج نفر که به صورت مشترک تنظیم شده، آمده است: در تحقیقات مشخص شد بخشی از ارز خریداری و ثبت شده در سامانه سنا به نام افرادی است که از افشار کبدر آمد جامعه بودند و با دریافت مبالغ ناچیزی بدون اینکه ارزی در اختیار این اشخاص قرار گیرد، کارت ملی و حساب بانکی خود را در اختیار متهمان قرار داده و متهمان نیز به دریافت ارز و جابه‌جایی و چوه از طریق کارت‌های بانکی این اشخاص اقدام کرده‌اند. این اقدامات دلالت بر آن دارد که متهمان با علم و اطلاع از غیر قانونی بودن فعالیت خود اقدام به فروش ارز مداخله‌گر

و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.
۳- سیدمازان قاننی فرزند سیدجواد، بازداشت از تاریخ ۲ مردادماه سال ۹۷، متولد ۱۳۴۶، اهل ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی قاننی، متاهل، به همراه شرکت صرافی قاننی به عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به صورت عمده از طریق خرید و فروش صوری و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.

۴- مجید انصاری فرزند غلظم، بازداشت از تاریخ ۱۷ مردادماه ۹۷، متولد ۱۳۴۱، اهل و ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی ایران زمین، متاهل با تحصیلات دیپلم به همراه شرکت صرافی ایران زمین به عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به مبلغ ۲۴میلیون و ۵۹۰هزار و ۳۵۰ دلار به طور صوری و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.

۵- بیسان ارغوانی فرزند محمود، بازداشت از تاریخ ۱۷ مردامه سال ۹۷، متولد ۱۳۴۳، اهل و ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی ارغوان، مجرد و با تحصیلات لیسانس به همراه شرکت صرافی ارغوان با عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به صورت عمده از طریق خرید و فروش غیرقانونی به مبلغ ۱۵میلیون و ۷۸۷ هزار و ۹۸۲ دلار به طور صوری و بسا سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدده، متهم هستند.

نماینده دادستان تصریح کرد: مجموع مبالغ مربوط به پنج متهم، مبلغ ۱۵۱میلیون و

۳

شماره ۰۶-۵۵

جوان

## گفت‌وگو

نرهایچدری

رئیس دبیرخانه شورای عالی حوزه

در گفت‌وگو با «جوان»:

**عشق به اسلام عامل استقامت مردم در برابر چالش‌های اقتصادی شده‌است**

گرانی‌های بی‌منطق و بازار ملتهبی که هر لحظه با تلاطم مواجه است و ارزش پول ملی را بیشتر و بیشتر یا بین می‌آورد، اما با تمام اینها فضای کلی جامعه را که نگاه می‌کنید، می‌توانید آرامش مرمدم را در کنار همه التهاب‌های اقتصادی به شکلی محسوس دریابید. شهروندانی که شاید به خاطر التهابات ارزی ارزش پولشان دچار تنزل و قدرت خریدشان کم شده، آنقدر به میهن‌شان عرق دارند و باورهای مذهبی و عشق به ایران و اسلام آنچنان در اعماق وجودشان نفوذ کرده که انگار نه‌انگار در تنگناهای مالی و اقتصادی قرار دارند و صبورانه و با آرامش در پی ساخت فرادهای بهتر هستند، اما راز این آرامش چیست؟ حجت‌الاسلام عبدالفتاح نواب، رئیس دبیرخانه شورای عالی حوزه و نماینده حوزه در شورای تخصصی حوزوی در پاسخ به این سؤال «جوان» می‌گوید: چند مسئله را می‌توان به عنوان راز آرامش کشور در نظر گرفت. نخستین مسئله اعتقادات مردم است؛ مردم به کشورشان و هب‌نظام باور دارند. مردم خودشان انقلاب و نظام را با رهبری حضرت امام روز آورند و خودشان هم ایمن دارند که کاستی‌ها را با لطف خدا پشت‌سر می‌گذارند. همواره و برنگاه‌های تاریخی شاهد این بوده‌ایم که هر گاه از طرف دشمن هجومی به کشور می‌شود و دشمن می‌خواهد در داخل کشور تلاطمی ایجاد کند و فتنه‌ای راه بیفتد، این خود مردم بودند که به صحنه آمده‌اند و حماسه‌هایی همچون ۹ دی را خالق کردند. بنابراین عامل دیگر آرامش مردم است، اما مردم می‌دانند ریشه‌های خیزش این موج از سوی استکبار جهانی است و ریشه‌های خارجی دارد. این در کنار اعتماد مردم به نظام موجب می‌شود که مردم با وجود فشارهای شدیدی که در شرایط اقتصادی امروز با آن مواجه هستند، آرام باشند.

این کارشناس با اشاره به حضور میلیونی مردم در راهپیمایی اربعین حسینی می‌افزاید: در شرایط اقتصادی کنونی و با وجود همه چالش‌ها برخی پیش‌بینی می‌کردند که استقبال از پیاده‌روی اربعین حسینی به خاطر مسائل مادی و فشارهای اقتصادی کم شود، اما ما همانند سال‌های قبل شاهد حضور میلیونی مردم در این مراسم بودیم و فشارهای اقتصادی این حرکت دینی را کم‌رنگ نکرد و مردم رفتند تا به امام حسین(ع) بگویند «حن مکنم». حتی برخی از افراد پول قرض گرفتند تا به زیارت اربعین بروند و این نشانه‌ای است که این مردم ریشه‌های عمیق مذهبی دارند و به همین خاطر هم فشارها را تحمل می‌کنند. همین استقامت‌ها هم در نهایت پیروزی را در پی خواهد داشت.

**راهپیمایی عظیم اربعین سکوت رسانه‌های دنیا را شکست**
وی در رابطه با تهدیدات امریکابرای افزایش فشار تحریم‌ها از ۱۳آبان‌ماه و مصادف با روز استکبارستیزی در کشورمان می‌افزاید: آنها کید خودشان را دارند همچنانچه یزیدیان و بنی‌امیه تلاش داشتند تا نام اسلام و نام امام‌المؤمنین(ع) را برچینند، اما امروز با سپری شدن ۱۴۰۰ سال از واقعه عاشورا در برابر حرکت عظیم راهپیمایی اربعین حسینی رسانه‌های دنیا ناگزیر به شکستن سکوت شدند و اعلام کردند، بزرگ‌ترین راهپیمایی بشری در اربعین انجام شد و مردم از اقصی نقاط دنیا برای زیارت امام‌حسین(ع) جمع شدند. آنها متوجه هستند که این رفتارها ریشه در باورهای مردم دارد.

وی در عین حال خاطر نشان کرد، مسئولان باید به هوش باشند و این مردمی که اینگونه در صحنه هستند را رها نکنند. این مردم شایسته بهترین‌ها هستند و جلوه‌های استقامت آنها را می‌توان در خانواده مدافعان حرم و خانواده شهیدان دید. نواب تأکید می‌کند: هر یک از مادران شهیدا خودشان انگوی تمام عیاری از استقامت هستند.

### انتشار

**توقف اجرای لایحه «مالیات بر ارزش افزوده» به‌دلیل تأثیر منفی بر شهرداری‌ها**

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران از مسکوت ماندن بندهایی از لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده که تأثیر منفی بر عملکرد شهرداری‌ها داشت، خیر داد. مجید قراقرانی، در مورد آخرین وضعیت لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده که در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال مطالعه و بررسی است، گفت: در گذشته شهرداری‌ها عوارض مختلفی را از مردم دریافت می‌کردند و با آنها امورات جاری شهر را انجام می‌دادند، اما بعد از مدتی تمامی عوارض شهر داری‌ها تحت عنوان مالیات بر ارزش‌افزوده تعریف شد. وی با بیان اینکه در سنوات گذشته ۳۰درصد مالیات بر ارزش‌افزوده به شهرداری‌ها تخصیص داده می‌شد، افزود: از این مبلغ ۸۸در صد به تهران و ۱۲در صد به روستاهای اطراف واگذار می‌شد.

قراقرانی با بیان اینکه طبق لایحه‌ای که دولت به مجلس ارسال کرده تا مالیات بر ارزش‌افزوده ساماندهی شود، عملاً سهم مالیات بر ارزش‌افزوده شهرداری‌ها به شدت کاهش یافته‌است و این می‌تواند شهرداری‌ها را در اداره امورانشان با مشکلات جدی مواجه کند، اظهار کرد: چراکه در حال حاضر سهم شهرداری از مالیات بر ارزش‌افزوده ۳هزار میلیارد تومان که مبلغ خوبی برای اداره شهر است.

وی با بیان اینکه اگر لایحه جدید تصویب شود، قطعاً شهرداری‌ها به خصوص کلاشهرها با مشکلات جدی در اداره شهرشان مواجه می‌شوند، گفت: براساس لایحه دولت تمامی مالیات‌ها باید به خزانه دولت ریخته شود و از آنجا سهم هر سازمانی تخصیص داده شود که بازگرددن سهم شهرداری‌ها به این‌ها نیز جای سؤال و یک مسیر پر فراز و نشیب است که می‌تواند مشکلات زیادی را ایجاد کند.

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده که از سوی دولت به مجلس ارسال شده، به‌گونه‌ای است که امکان وضع عوارض از شوراهای شهر سلب می‌شود، خاطر نشان کرد: در حالی که وضع عوارض یکی از مهم‌ترین ابزارهای شهروهای شهر است که براساس وضعیت شهر،ها زمان و مکان، عوارض مختلفی را وضع می‌کند و حالا که در لایحه جدید وضع عوارض از شوراهای شهر سلب می‌شود، یعنی یکی از مهم‌ترین کار کردهای شورا از آنها گرفته می‌شود. وی با بیان اینکه لایحه بودجه ۹۶در لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد، گفت: بسا حضور آقای الویری رئیس شورای عالی استان‌ها و جمعی از نمایندگان شورای شهر تهران با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس جلسه‌ای را در خصوص این لایحه و تأثیرات مخفی‌اش بر اداره هرگز برگزار کردیم و به این نتیجه رسیدیم، از آنجایی که لایحه مدیریت یکپارچه شهری به عنوان «لایحه مادر» در دولت در حال بررسی و هنوز به صحن مجلس نیامده است، این لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده مسکوت بماند تا بتوانیم در مورد ابعاد مختلف لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده تصمیمات تکمیلی بگیریم.

و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.
۳- سیدمازان قاننی فرزند سیدجواد، بازداشت از تاریخ ۲ مردادماه سال ۹۷، متولد ۱۳۴۶، اهل ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی قاننی، متاهل، به همراه شرکت صرافی قاننی به عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به صورت عمده از طریق خرید و فروش صوری و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.

۴- مجید انصاری فرزند غلظم، بازداشت از تاریخ ۱۷ مردادماه ۹۷، متولد ۱۳۴۱، اهل و ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی ایران زمین، متاهل با تحصیلات دیپلم به همراه شرکت صرافی ایران زمین به عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به مبلغ ۲۴میلیون و ۵۹۰هزار و ۳۵۰ دلار به طور صوری و با سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد متهم هستند.

۵- بیسان ارغوانی فرزند محمود، بازداشت از تاریخ ۱۷ مردامه سال ۹۷، متولد ۱۳۴۳، اهل و ساکن تهران، مدیرعامل شرکت صرافی ارغوان، مجرد و با تحصیلات لیسانس به همراه شرکت صرافی ارغوان با عنوان شخص حقوقی مرتکب مشارکت در اخلاخل در نظام ارزی کشور به صورت عمده از طریق خرید و فروش غیرقانونی به مبلغ ۱۵میلیون و ۷۸۷ هزار و ۹۸۲ دلار به طور صوری و بسا سوءاستفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدده، متهم هستند.

نماینده دادستان تصریح کرد: مجموع مبالغ مربوط به پنج متهم، مبلغ ۱۵۱میلیون و

## طرحی علیل برای رویش باغ‌های شلیل از حقباه دریاچه ارومیه

«طرح نکاشت» هم دردی از دریاچه ارومیه دوا نکرد

وی همچنین بدون نام بردن از نهادی خبر داد که بازنشسته‌های یک ارگان، در استان آذربایجان شرقی ۳۰۰هکتار باغ ایجاد کرده‌اند.

به گفته بی‌مقدار «این اقدامات با مجوز مدیر کل جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی با مقام دیگری در این استان انجام شده‌است».
برداشت از دریاچه ارومیه، ۲۱هزار و ۰۰هکتار به زمین‌های کشاورزی و باغ‌های اطرف دریاچه اضافه شده‌است.
■ **ایجاد باغ با مجوز مستقیم جهاد کشاورزی**

این نماینده مجلس همچنین گفت: «در فضای خشک دریاچه و در زمین‌های متعلق به منابع طبیعی، باغ ایجاد و شلیل کاشته شده است. در حالی که این میوه ا زیادی مصرف می‌کند.»



به دریاچه ارومیه برسد.

اجرای طرح نکاشت حتی اراضی زراعی شهرستان‌های میاندوآب، بناب و ملکان را هم دربرمی‌گرفت. این طرح از راهبردهای دولت بود که نیاز به مدیریت وزارت جهاد کشاورزی داشت. این وزارتخانه اکنون باید در برابر شکست این طرح پاسخگو باشد.

■ **وزیرانی که پاسخگو نیستند**

کاهش آب تخصیص یافته در حوزه کشاورزی و همچنین محدودیت کاشت در واقع به نفع خود کشاورزان است؛ چراکه با روند ایجادشده در ارتباط با خشکی دریاچه اگر یک کار اساسی درخصوص احیای آن صورت نگردد، سبب نابودی تمام زمین‌های کشاورزی منطقه می‌شود.